mare, ut alleviaretur ab eis: et Jonas descendit ad interiora navis, et dormiebat sompore gravi. ¶ Et accepit ad eum gubernator, et dixit ei: quid tu sompore doperimaris? Surge invoca Deum tuum, si forte recipiet Deus de nobis, et non pereamus. Et dixit vir ad collegam suum: venite, et mittamus sortes, et sciamus quare hoc malum sit nobis. Et miserunt sortes, et cecidit sortis super Jonam. * Et dixerunt ad eum: iudica nobis, cuius causa malum istud sit nobis: quod est opus tuum? quo terra tua et quo vadis? uel ex quo populus es tu? Et dixit ad eos: Hebraeus ego sum, et Dominum Deum coeli ego timeo, qui fecit mare et aridam. Et timuerunt viri timore magno, et dixerunt ad eum: quid hoc fecisti? cognoverunt enim viri, quod a facie Domini fugeret, quia indicaverat eis.

Ex III. ev. Dominice XXI.

Lectio II.

Sermo sancti Joannis Chrysostomi.

hom. 5. de penit.

Mare conseruum (fugientem) inveniens et agnoscens, mille impedimenta nautis exaltans, turbans, clamans, non in iudicium trahens, sed comminans navem demergere cum nautis, nisi conseruum suum sibi redderint. quid ergo nautis his contingitibus? Jactum inquit vasorum fecerunt, navis vero nequaquam alleviabat, totum enim adhuc onus manebat, propheta corpus scilicet, onus grave non ex natura corporis, sed ob pondus peccati. Ubi vero neque sic profecerunt, miserunt sortes, sortis domum providit.

proximum. Hi vero neque si arripiontes eum
 demerferunt, sed tanto in multo, tanta tempe-
 state in eum lente, veluti multa in quiete,
 in iudicium in navi flantes, ut pro se loque-
 retur seque defenderet ei permiserunt, atque
 curata subtili cum indagine exquirebant,
 veluti rationes eorum, quo decreverint, alium
 reddidit. Unde igitur tanta fuit providentia
 erga prophetam? a Dei dispensatione. Ele-
 nim hoc fieri Deus permittit, prophetam
 vel ex his admonens, ut mansuetus epulati-
 onibus, quasi ad eum clamans et dicens: imitato
 raudas, homines in seyalos; siquidem hi neque
 unam spernunt animam, neque uni duo non
 rarcunt corpori: tu vero universam urbem,
 a millia hominum habentem, quantum
 in te fuit, exposuisti. Et hi quidem comper-
 talorum suorum causa, non impetu ad
 annationem irruunt: tu vero in nullo
 alens et inivitas accusare, demerfisti eos atque
 erdidisti. Tu me precipiente eos ad salutem
 na predicatione revocare, non parvisti:
 autem nemine audito nihil non aqunt
 moliantur, quo te noxium a supplicio
 nocent.

Ad Vesperas. Duplex.

V. Magnif. ant. Sicut fuit ~~et~~ Jonas
 ignum et inivitis, * ita et Filius ho-
 minis generationi isti. Luc. ii.

Oratio Sac. Leon.

Osolue, quosumus, Domine, tuorum de-
 ita populorum: ut a peccatorum nexibus,
 no pro nostra fragilitate contraximus;
 ra bonignitate liberemur. Per Dominum.

B. Quando Pascha die 24. vel 25. Aprilis
 currit, tunc loco superioris antiphona
 idur illa, quo posita est in sabbato ante

168.

Dominicam ultimam post Pentecosten:
et eo anno omittuntur Dominico 23. 24.
25. 26. et 27. cum suis hebdomadis; et ponitur
Dominica ultima seu 28. post Pentecosten.
Et tunc in hoc sabbato fit officium feriale
cum antiphona ad Benedictus, et oratione
ad horas de Dominica 29. sequente.
Si vero occurrat in sabbato festum duplex
aut semiduplex, officium fit de eo, et illa
antiphona cum sua oratione dicitur pro
commemoratione ad Nabulinas.

Dominica XXIII. post Pentecosten.

Duplex maius. 12. lect.

In 1. et nocturno.

Lectio 1.

De Iona Propheta. cap. 1.

Et dixerunt (nauts ad Jonam): quid faciemus tibi, et cessabit mare a nobis? quia mare ibat et intumescibat. Et dixit ad eos: tollite me et mittite in mare, et cessabit mare a vobis: scio enim quoniam propter me tempestas hoc grandis venit super vos. Et remigabant viri ut reverterentur ad aridam, et non valebant: quia mare ibat, et intumescibat super eos. Et clamaverunt ad Dominum, et dixerunt: quo sumus Domine, ne pereamus in anima viri istius, et ne des super nos sanguinem innocentem: quia tu Domine, sicut voluisti, fecisti. Et iulerunt Jonam, et miserunt in mare, et stetit mare a fervore suo. Et timuerunt viri timore magno Dominum, et immolaverunt hostias Domino, et roperunt vota.
R. Quo ibo a spiritu tuo Domine, et quo a facie tua fugiam? * si habitavero in

extremis maris, illuc manus tua deducet me.
V. et non salvabitur qui fugerit, si celave-
rint se ab oculis meis in profundo maris,
ibi mandabo serpenti, et mordebit eos.
* Si. 67. Job. Amos. 9.

Lectio II. cap. 2. obs.

Et preparavit Dominus piscem grandem,
ut deglutiret Jonam: et erat Jonas in ven-
tre piscis tribus diebus et tribus noctibus.
Et oravit Jonas ad Dominum Deum suum
de ventre piscis. Et dixit Dominus pisci, et
vomuit Jonam in aridam. Et factum
est verbum Domini ad Jonam secundo, di-
cens: surge et vade in Ninive civitatem
magnam, et predica in ea predicationem,
quam ego loquor ad te. Et surrexit Jonas,
et abiit in Ninive iuxta verbum Domini.
Ninive erat civitas magna itinere trium
dierum. Et cepit Jonas introire in civita-
tem itinere diei unius, et dixit: adhuc qua-
raginta dies, et Ninive subvertetur. Et
crediderunt viri Ninivite in Deum. Et vidit
Deus opera eorum, quia conversi sunt de via
mala: et misertus est Deus super malitiam,
etiam locutus fuerat ut faceret eis, et non
fecit.

. Convertatur vir a via sua mala, et ab
iniquitate, quae est in manibus eorum. *
V. Si quis se convertatur et ignorat Deus, et
vertatur a furore ire suo. V. Oenitentiam
facite; appropinquavit enim regnum coelo-
rum. * quis. Jon. 3. Matth. 4.

Lectio III. cap. 11.

Afflictus est Jonas afflictione magna
iratus est; et oravit ad Dominum, et dixit:
Severo Domine, numquid non hoc est verbum
cum, cum adhuc essem in terra mea? propter

Propri. de Tempore. 22.
B. A.

109.

hoc preoccupavi, ut fugerem in Tharsis: scio enim, quia tu Deus deus, et misericors, et patiens, et multo miserationis, et ignoscons super malitia. Et nunc Domine, tolle, queso animam meam a me: quia melior est mihi mors quam vita. Et dixit Dominus: putasne bene irasceris tu? Et egressus est Jonas de civitate, et sedit contra orientem civitatis: et fecit sibi mel umbraculum ibi, et sedebat subter illud in umbra, donec videret, quid accideret civitati. Et preparavit Dominus Deus hederam, et ascendit super caput Jona, ut esset umbra super caput eius, et protegeret eum; laboraverat enim: et letatus est Jonas super hedera colubina magna.

R. Convertimini ad Dominum Deum vestrum: quia benignus et misericors est, patiens et multo misericordis, et prostabilis super malitia. *V.* Siquis peccaverit, advocatum habemus ad Patrem, Jesum Christum iustum. *x* quia: Joel. 2. j. Joan. 2.

Lectio IV.

Et paravit Deus vermem ascensu diluculi in crastinum: et percussit hederam, et eravit. Et cum ortus fuisset sol, percussit Dominus vento calido Aurenti: et percussit sol super caput Jona, et aestuabat: et petivit animo suo, ut moreretur, et dixit: melius est mihi mori quam vivere. Et dixit Dominus ad Jonam: putasne, bene irasceris tu super hedera? Et dixit: bene irascer ege usque ad mortem. Et dixit Dominus: tu doles super hedera, in qua non laborasti, neque fecisti ut crederet: quia

sub una nocte nata est, et sub una nocte perit.
Nego non parcam et vivere civitati magno,
in qua sunt plusquam centum viginti mil-
lia hominum, qui nesciunt, quid sit inter
dexteram et sinistram suam, et iumenta
multa?

¶ Reverletur Dominus, et miseretur
nostri: * deponet iniquitates nostras, et
proiciet in profundum maris omnia pec-
cata nostra. V. Omnes propheta testimo-
nium perhibent, remissionem peccatorum
inipere per nomen Jesu omnes, qui credunt
in eum. * deponet. V. Gloria. * deponet.
Mich. 7. ad. 10.

In II. nocturno.

Lectio V.

Ex libro sancti Cypriani Episcopi et
Martyris de Mortalitate.

¶ Si apud plurimos vestrum, fratres dilectissimi!
mens solida est, et fides firma, et anima devota,
ne ad presentis mortalitatis copiam non mo-
retur, sed tamquam petra fortis et stabilis
urbidos impetus mundi et violentos seculi
ventus frangit potius ipsa, nec frangitur, atten-
tionibus non vincitur, sed probatur. tamen
via animadverto in plebe quosdam vel imbe-
citate animi, vel fidei parvitate, vel dul-
dine secularis vite, vel sexus mollietate, vel quod
cuius est, veritatis errore minus stare fortiter,
et pectoris sui divinum atque invictum robur
erere; dissimulanda res non fuit, nec tacenda,
eo minus quantum nostra mediocritas potest,
igore pleno et sermone de dominica lectione
recepto, delicata mentis ignavia comprimetur,
qui homo Dei et christi spe iam cepit, Deo et
risso dignus habeatur.

¶ Confortentur manus vestre, qui auditis in

his diebus sermones Prophetarum: & erit:
sicut eratis maledictio in gentibus, sic eritis
benedictio. V. Vos estis filii prophetarum et
testamenti, quod disposuit Deus ad patres nostros.
& et erit. Zach. 8. ad. 2.

Lectio VI.

Agnoscere se debet, fratres dilectissimi! qui
Deo militat, qui positus in caelestibus castris
divina iam spirata, ut ad procellos et turbi-
nes mundi trepidatio nulla sit in nobis,
nulla cumbratio: quando hoc ventura pro-
dixerit Dominus, provide vocis hortatu
instruens et docens, et preparans atque con-
roborans lulatio suo populum ad omnem
tolerantiam futurorum, bella, et famas,
et terro motus, et pestilentias per loca sin-
gula exurgere pronuntiavit et docuit.
Et ne inopinatus nos et novus rerum
inestantium metus quateret, magis ac
magis in novissimis temporibus diversa
crebrescere ante praeconavit.

R. Dominus patiens et magnus fortitudine:
& bonus Dominus, et confortans in die tribu-
lationis, et sciens sperantes in se. A. Sitis per-
fecti et integri, in nullo deficientes: sicut et,
quod probatio fidei vestro patientiam operatur.
& bonus. 1. Th. 1. fac. 1.

Lectio VII.

Fiunt eae, quae dicta sunt; et quando fiunt,
quae ante praedicta sunt, sequentur et quaecum-
que promissa sunt, Domino ipso pollicente
et dicente: cum autem videritis haec omnia
fieri, scitate, quoniam in proximo est regnum
Dei. Regnum Dei, fratres charissimi! haec cepit
in proximo: premium vite et gaudium salu-
tis aeterno, et perpetua letitia, et possessio

paradisi nuper amissa, mundo transeunte iam
veniunt, iam terrenis caelestia, et magna parvis,
et caducis aeterna succedunt. quis huius anxietatis
et sollicitudinis locus est? quis inter hoc tepidus
et moestus est, nisi cui spes et fides deest?

R. Iudicabo tibi, o homo, quid sit bonum, et
quid Dominus requirat a te: & utique facere
iudicium, et diligere misericordiam, et sollicitum
ambulare cum Deo tuo. V. Domini dei tui caelum
est, et terra, et omnia quae in ea sunt; et nunc
quid Dominus Deus tuus petit a te? & utique.
Mich. 6. Deut. 10.

Lectio VIII.

ius est mortem timere, qui ad Christum nollet
ire: eius est ad Christum nolle ire, qui se non
credat cum Christo incipere regnare. Scriptum
est enim, iustum fide vivere. Si iustus es, et
fide vivis, si vere in Deum credis, cur non cum
Christo fueris, et de Domini pollicitatione
laetus, quod ad Christum voceris, amplecteris,
et quod diabolo carcas gratularis? Tunc (cum)
est seruis Dei pax, tunc libera, tunc tranquilla
vitas, quando de istis mundi turbinationibus ex-
raiti, sedis et securitatis aeterno portum
retinimus, quando ex puncta hac morte ad
immortalitatem venimus. Illa est enim
nostra pax, illa fida tranquillitas, illa sta-
bilis et firma et perpetua securitas.

V. Quam magna multitudo dulcedinis
tuo Domine, quam abscondisti timoribus tuis!
& perfecisti eis, qui sperant in te. V. O
Israel quam magna est gloria domus dei,
et in gens locus possessionis eius! & perfecisti.
P. Gloria. & perfecisti. Ps. 90. Baruch 3.

In III. et nocturno.

Lectio IX.

De Epistola beati Pauli apostoli ad Hebraeos.

Cap. 7.

Alii plures facti sunt sacerdotes, idcirco
 quod morte prohiberentur permanere: Ge-
 hus) autem, eo quod maneat in aeternum,
 sempiternum habet sacerdotium. Unde et
 saluare ~~potest~~ in perpetuum potest acciden-
 tes per semetipsum ad Deum semper vi-
 uens ad interpellandum pro nobis. Talis
 enim decebat, ut nobis opes pontifex, sanctus,
 innocens, inpollutus, segregatus a peccato-
 ribus, et excelsum caelis factus: qui non ha-
 bet necessitatem quotidie, quemadmodum
 sacerdotes prius pro suis delictis hostias offerre,
 deinde pro populi: hoc enim fecit semel se
 ipsum offerendo. Lex enim ~~constituit~~ homi-
 nes constituit sacerdotes, infirmitatem
 habentes: sermo autem iurandi, qui
 post legem est, Filium in aeternum perfectum.

R. Propitiaberis Domine populo tuo,
 qui peccauit tibi: & Dabis misericordiam
 coram eis, populus enim tuus est, et he-
 reditas tua. **R.** Sunt Israelitae, quorum
 adoptio est filiorum, et gloria et testa-
 mentum, et legis latus et promissa. & Dabis.

O. Reg. 8. Rom. 9.

Lectio X. cap. 8.

Capitulum autem super ea quae dicuntur:
 talem habemus pontificem, qui consistit in
 dextera sedis magnitudinis in caelis, sancto-
 rum minister et tabernaculi veri, quod
 fixit Dominus et non hanc. Omnis enim
 pontifex ad offerendum munera et hostias
 constituitur, unde necesse est et hunc habere

aliquid, quod offerat. Si ergo opes super terram,
nec opes sacerdos, cum opes, qui offerant se-
cundum legem munera, qui exemplari et
umbra deseruiunt celestium. Sicut respon-
sum est Moysi, cum consummaret taberna-
culum: vide, inquit, omnia facito secundum
exemplar, quod tibi ostensum est in monte.

¶. Eamus et deprecemur faciem Domini:
* venient populi multi ad querendum
Dominum exercituum in Jerusalem, et
deprecandam faciem Domini. v. quos
vocavit non solum ex Judaeis, sed etiam ex gen-
tibus. * venient. Ezech. 8. Rom. 9.

Lectio XI.

Nunc autem melius sortitus est ministe-
rium, quanto et melioris testamenti media-
tor est, quod in melioribus re-promissionibus
laucatum est. Nam si illud prius culpa vacaf-
set, non utique secundi locus inquireretur.

¶. Superans enim eos dicit: ead dies venient,
dicit Dominus, et consummabo super domum
Israel, et super domum Juda testamentum
novum: non secundum testamentum, quod
fieri patribus eorum in die, qua apprehendi ma-
num eorum, ut educerem illos de terra Egypti:
veniam ipsi non per manserunt in testamento
eo, et ipse neglexi eos, dicit Dominus.

¶. Vocabit nos Dominus de viris suis, et sibi-
us in senibus eius: * quia de Sion egre-
ditur lex, et verbum Domini de Jerusalem.

¶. Tempus requirendi Dominum, cum ve-
rit qui docebit vos iustitiam. * quia de.
Nich. 4. Ose. 10.

Lectio XII.

¶. Nunc hoc est testamentum, quod disponam

Domini Israel. post dies illos, dicit Dominus: dabo
leges meas in mentem eorum, et in corde eorum
super scribam eas: et ero eis in Deum, et ipsi erunt
mihi in populum: et non docebit unusquisque
proximum suum, et unusquisque fratrem su-
um, dicens: cognosce Dominum, quoniam
omnes scient me a minore usque ad maiorem
eorum: quia propitius ero iniquitatibus eo-
rum, et peccatorum eorum iam non memo-
rabor. Dicendo autem novum veteravit prius,
quod autem antiquatur et prescitur, prope
interitum est.

R. pro Dominica. Seraphim clamabant
alter ad alterum: & Sanctus, sanctus, sanctus
Dominus Deus exercituum: & plena est omnis
terra gloria eius. V. Tres sunt, qui testi-
monium dant in celo, Pater, Verbum et Spi-
ritus sanctus: et hi tres unum sunt. & Sanctus.
V. gloria. & plena. ff. b. i. joan. 5.

R. infra hebdomadam. Attenuabit Domi-
nus omnes deos terrae, & est adorabunt eum
viri de loco suo, omnes in suba gentium. V.
Erit Dominus rex super omnem terram, et
erit nomen eius unum. & est. V. gloria.
& adorabunt. Soph. 2. Zach. iii.

Sequentia sancti Evangelii secundum
Matthaeum. cap. 9.

In illo tempore: loquente Jesu ad turbas,
ecce princeps unus accipit, et adorabat eum,
dicens: Domine, filia mea modo defuncta
est, sed veni, impone manum tuam super
eam, et vivet. Et surgens Jesus, sequebatur
eam, et discipuli eius. Et ecce mulier,
quo sanguinis fluxum patiebatur duodecim
annis, accipit retro, et tetigit fimbriam

B. A.

estimenti eius; dicebat enim intra se: si tetigero
tantum vestimentum eius, salva ero. At Jesus
conversus, et videns eam, dixit: confide filia, fides
tua te salvam fecit. Et salva facta est mulier ex
illa hora. Et cum venisset Jesus in domum prin-
cipis, et vidisset sibiines et turbam tumultuan-
tem, dicebat: recedite; non est enim mortua puel-
la, sed dormit. Et deridebant eum. At cum eiecit
et turbam, intravit et tenuit manum eius.
Et surrexit puella. Et exiit fama hoc in univer-
sam terram illam.

Ad Bened. ant. Dicebat mulier intra se: si
tetigero tantum vestimentum eius, salva ero.

Matth. g.

Ad Magnif. ant. Jesus conversus dixit: confi-
de filia, fides tua te salvam fecit: et salva
facta est mulier ex illa hora. Matth. g.

Feria II.

Lectio I.

Incipit Michoas Propheta.

cap. i. d.

Verbum Domini, quod factum est ad Micho-
am Morasthiben, in diebus Joathan, Achaz
& Ezechie regum Juda. quod vidit super Sa-
riam et Jerusalem. Audite principes
eos, et dices domus Israel. numquid non
scitum est scire iudicium, qui odio habetis
verum, et diligitis malum: qui violenter
elitis pelles eorum desuper eis, et carnem
eorum desuper ossibus eorum? qui comede-
rat carnem populi mei, et pellem eorum
super excoria verunt, et ossa eorum con-
gesserunt, et conciderunt sicut in lebetis, et
asi carnem in medio olla. * Tunc clama-
nt ad Dominum, et non exaudiet eos, et

abscondet faciem suam ab eis in tempore illo,
 sicut requirit egerunt in adinventionibus suis.
 Hoc dicit Dominus super prophetas, qui seducunt
 populum meum, qui mordent dentibus suis,
 et predicant pacem: et si quis non dederit in
 ore eorum quid piam, sanctificant super
 eum praelium. ¶ Propterea nox vobis
 pro visione erit, et tenebra vobis pro divi-
 natione: et occumbet sol super prophetas,
 et obtenebrabitur super eos dies. Et confun-
 dentur qui vident visiones, et confundentur
 divini: et operientur omnes vultus suos, quia
 non est responsum Dei. Verumtamen ego
 repletus sum fortitudine Spiritus Domini,
 et iudicio et virtute, ut annuntiem Jacob
 scelus suum, et Israel peccatum suum. *
 Audite hoc principes domus Jacob et iudices
 domus Israel, qui abominamini iudi-
 cium, et omnia recta pervertitis: qui edi-
 ficatis Sion in sanguinibus, et Jerusalem
 in iniquitate. Principes eius in muneribus
 iudicabant, et sacerdotes eius in mercede voca-
 bant, et propheta eius in pecunia divina-
 bant, et super Dominum requiescebant,
 dicentes: numquid non Dominus in medio
 nostrorum? non venient super nos mala.
 Propter hoc, causa vestra sicut quasi ager ara-
 bitur, et Jerusalem quasi acervus lapidum
 erit, et mons templi in excelsa silvarum.
 Reg. ex I. verb. Dominice precedentis.

Lectio II.

De expositione sancti Hieronymi Prolyseri.

l. i. comment. in Mich.

et unum generaliter et adversum iudices, et
 adversum pseudoprophetas, et contra sacerdotes,

contra eos qui sibi dei pollicentur notitiam,
 prophetalis sermo texitur: et arguit eos, quod
 propter scelera eorum Sion quasi ager arabitur,
 et Jerusalem velut aceruus lapidum convulsa-
 ra, et mons templi futurus in excelsa silva-
 rum. Videmus completa, quo dicta sunt, ois
 eloquium oculi probant; prophetia testis a-
 fectus est. Siquis autem hoc, quo de Jerusale-
 dicuntur et de Sion, ad Eclesiam transferat,
 illa liquido pervidebit, quod principes domus
 Jacob et iudices domus Israel non sint alii,
 nisi episcopi, presbyteri et diaconi. qui nisi
 omni custodia servaverint cor suum, abomi-
 rantur iudicium, et universa recta pervers-
 unt. quando enim iusta personam iudicant,
 et in disceptatione negotii non valeant causa
 veritatis, sed reorum potentia, nonne abo-
 minantur iudicium et omnia recta pervers-
 unt? Permittitur tibi, o sacerdos, ut vivas
 et altari, non ut luxurieris. Novi triturali-
 s non clauduntur: scimus ista, et tamen licen-
 a hac apostolus non abutitur, et habens
 itum vestimentumque contentus est, nocte
 die laborat manibus suis, ne cui gravis
 sit. quid prodest, una tunica esse indutus,
 et proferre habitum paupertatis, cum mar-
 gipium nostrum universa pauperum turba
 respicit? Propter hoc, causa nostri, qui ta-
 s sumus, audiamus sententiam Domini
 et sequatur: Sion et Jerusalem, et mons
 templi, preculatorium et visio pacis et tem-
 lum Christi, in consummatione et in
 ne, quando refrigerit charitas, et rara
 des fuerit, quasi ager arabitur, et redigetur
 in tumulos.

Feria III.

Lectio I.

De Michaa Propheta. cap. 6.

Audite, que Dominus loquitur: surge con-
 tende iudicio ad versus montes, et audiant
 colles vocem tuam. Audiant montes iudi-
 cium Domini, et fortia fundameta terra:
 quia iudicium Domini cum populo suo,
 et cum Israel diiudicabitur. Popule meus
 quid feci tibi, aut quid molestus fui tibi?
 responde mihi. Quia eduxi te de terra egypti,
 et de domo servientium liberavi te, et misi
 ante faciem tuam Moysen et Aaron et Ma-
 riam. * Popule meus memento, quaso,
 quid cogitaverit Balac rex Moab, et quid
 responderit ei Balaam filius Beor, de setina
 usque ad Galgalam, ut cognosceres iustitias
 Domini? Quid dignum offeram Domino?
 Curvabo genu Deo excelso? numquid of-
 feram ei holocausta et vitos anniculos?
 et numquid placari potest Dominus in millibus
 arietum, aut in multis millibus hircorum
 pinguium? numquid dabo primogenitum
 meum pro scelere meo, fructum ventris mei
 pro peccato animo meo? ¶ Iudicabo tibi, homo,
 quid sit bonum, aut quid Dominus requirat
 a te. Utique facere iudicium, et diligere mi-
 sericordiam, et sollicitum ambulare cum
 Deo tuo. Vox Domini ad civitatem clamat,
 et salus erit timentibus nomen tuum: au-
 dite tribus, et quis approbabit illud?
 Adhuc ignis in domo impij thesauri ini-
 quitatis, et mensura minor ire plena. *
 et numquid iustificabo stateram impiam,
 et sacci pondera volosa? in quibus iuri-
 tes eius repleti sunt iniquitate, et habitan-
 tes in ea loquebantur mendacium, et lingua

eorum fraudulenta in ore eorum. Et ego
ergo cepi percutere te percussione super pec-
catis tuis. Tu comedes, et non saturaberis,
et humiliatio tua in medio tui: et appre-
hendes, et non saluabis, et quos salvaveris, in
gladium dabo.

Post. ex II. et Oct. Dominico precedentis.

Lectio II.

De expositione sancti Hieronymi Presbyteri.
l. 2. comment. in h. l.

Deus populum ad iudicium provocat;
ille sciens peccatum suum non vult conten-
dere, sed rogare; nec tamen in ipsis precibus
habet fiduciam. Nihil enim dignum est,
quod pro peccato populi Deo offerri, et nulla
humilitas potest maculas eluere delicto-
rum. Nos ergo, qui sumus de populo,
sientes quia non iustificatur in conspectu
eius omnis vivens, et dicentes: iumentum
factus sum apud te; agentes poenitentiam
pro peccatis, dubitamus et dicimus: in quo
apprehendam Dominum, suscipiam Domi-
num meum excelsum? quomodo poterò
tenere eum fugientem? quanta munditia
valebo pro parare hospitium Trinitati?
Indicabo tibi, o homo, quid sit bonum.
quia dubitas, o popule Israel, immo
universum hominum genus, quomodo
pro peccatis tuis Deum poteris placare;
ergo respondebo tibi, quid querat Deus,
immo iam ante in lege monstravi.
Scriptum est enim in Deuteronomio et
uno Israel, quid Dominus Deus tuus
merid a te, nisi ut timeas Dominum Deum

num, et ambules in omnibus viis eius?
 querit a nobis Dominus, et necessariam
 habens nostram salutem poscit accipere,
 quod danti proficit: ut faciamus iudicium,
 id est, ut nihil absque ratione et consilio
 faciamus; ut ante mens iudicet quid factu-
 ra sit, et postea opere compleat: ut mise-
 ricordiam diligamus, et non quasi compulsi
 aut ex necessitate misericordes simus: ut
 preparati simus ambulare cum Domino
 Deo nostro. Nulla hora dormire, nullo tem-
 pore securi esse debemus, sed semper expectare
 patrem familias venientem, et diem formi-
 dare iudicii.

Teria IV.

Lectio I.

De Michaa Propheta. cap. 7.

Vo mihi, quia factus sum sicut qui colligit
 in autumnus racemos vindemio: non est
 botrus ad comedendum, procequas ficus
 desideravit anima mea. Verum sanctus de
 terra, et rectus in hominibus non est: om-
 nes in sanguine insidiantur, vir fratrem
 suum ad mortem vendit. Malum ma-
 nuum suarum dicunt bonum: princeps
 postulat, et iudex in reddendo est: et magnus
 locutus est desiderium animo suo, et con-
 turbaverunt eam. * Qui optimus in eis est,
 quasi palmaris, et qui rectus, quasi spina de
 sepe. Dies speculationis tue, visitatio tua
 venit: nunc erit vastitas eorum. Nolite ac-
 dere amico, et nolite confidere in duce: ab ea,
 que dormit in sinu tuo, custodi claustra oris
 tui. quia filius contumeliam facit patri,
 et filia confurgit aduersus matrem suam, iurus
 aduersus socrum suam, et inimici hominis

domestici eius. ¶ Ego autem ad Dominum
 speravi, exspectabo Deum Salvatorem meum:
 iudicet me Deus meus. Ne lateris inimica mea
 super me, quia cecidi: confurgam; cum sedero
 in tenebris, Dominus lux mea est. In manu Do-
 mini portabo, quoniam peccavi ei, donec
 causam meam iudicet, et faciat iudicium meum.
 Educet me in lucem, videbo iustitiam eius. ¶
 Quis Deus similis tui, qui auferis iniquitatem,
 et transis peccatum reliquiarum hereditatis
 tue? non imittet ultra furorem suum,
 quoniam volens misericordiam est. Reuer-
 tetur et miserebitur nostri: deponet iniqui-
 tates nostras, et proiciet in profundum maris
 omnia peccata nostra. Talis veritatem facit,
 misericordiam Abraham, quo irasisti patri-
 bus nostris a diebus antiquis.

¶ Ps. cx III. vers. Dominico procedentis.

Lectio II.

De expositione sancti Hieronymi Presbyteri.
 l. c.

Innis correptio ad profectus non videtur esse
 iudicium, sed moeroris: et postea fructum pacifi-
 cum iustitiae reddet his, qui per eam fuerint
 iudicati. Sentias igitur anima se peccasse, et
 abere vulnere peccatorum, et in moribus
 tuis vivere, et indigere cauterio, constantia
 iudicium ad medicum: ure carnes meas, resca
 ulnere: humores omnes et fluxum noxium
 era hellebori potione constringe. Mei iudicium
 est ut vulnerarer, mei doloris sit ut toller-
 entia sustineam; et postea sanitatem reci-
 am. Verusque medicus iam sospiti atque
 curo ostendit causam medicaminis, et recte
 docet seipso, quod fecit. Denique post cruciatibus
 que supplicia, redunda de tenebris exterioribus
 ima, et reddito novissimo quadrante diebus: